
 

USMAF SASN LIGURIA SEDI: 

UT GENOVA – Ponte Andrea Doria – 16126 Genova – tel. 06 59944787  mail usma.genova@sanita.it   PEC usmaf-ge@postacert.sanita.it 

SASN GENOVA  - Via Antonio Cantore, 3 – 16149 Genova, MOLO GIANO SNC- tel.  06 59948793 mail sasn.genova@sanita.it  PEC sasn-ge@postacert.sanita.it 

UT LA SPEZIA e ambulatorio SASN– Piazza Europa, 11 – 19124 La Spezia – tel. 06 59944716  mail usma.laspezia@sanita.it   PEC usmaf-ge-utls@postacert.sanita.it 

UT SAVONA  E AMBULATORIO SASN – Lungomare Matteotti, 3 – 17100 Savona – tel. 06 59944803  mail usma.savona@sanita.it   PEC usmaf-ge-utsv@postacert.sanita.it 

UT IMPERIA – Lungomare Matteotti, 177 – 18100 Imperia – tel. 06 59944717  mail usma.imperia@sanita.it   PEC usmaf-ge-utim@postacert.sanita.it 

 

  
 

 

DIREZIONE GENERALE DELLA PREVENZIONE 

SANITARIA 
                                USMAF-SASN LIGURIA 

 

DGPRE/USMAF-SASN LIGURIA/Prot. N.  763 /DIR 

 

 

PROROGA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DI CANDIDATURE CON 
RIFERIMENTO ALL’AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI UN (1) 

INCARICO DI CINQUE (5) ORE SETTIMANALI DI MEDICO DI MEDICINA GENERALE 
AMBULATORIALE PER L’ASSISTENZA SANITARIA E MEDICO-LEGALE AL 
PERSONALE NAVIGANTE, MARITTIMO E DELL’AVIAZIONE CIVILE PRESSO IL 
POLIAMBULATORIO DI GENOVA DELL’USMAF-SASN LIGURIA. 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO USMAF-SASN LIGURIA 

 

VISTA la nota n° 0019171 DGPRE-MDS-P del 28/03/2022 mediante la quale il Direttore della 

Direzione Generate della Prevenzione Sanitaria autorizzava questo Ufficio ad attivare le procedure 

previste dall’articolo 23 del1’accordo collettivo nazionale dei Medici ambulatoriali SASN (Servizi 

Assistenza Sanitaria ai Naviganti) operanti negli ambulatori direttamente gestiti dal Ministero della 

Salute, reso esecutivo con D.M. n. 202 del 03/10/2012, per i1 conferimento di 1 incarico di n. 5 ore 

settimanali di Medico di Medicina Generale  presso i1 poliambulatorio di Genova dell’USMAF-

SASN Liguria;  

 

VISTO l’avviso pubblico per il conferimento di un (1) incarico di cinque (5) ore settimanali di Medico di 

Medicina Generale ambulatoriale per l’assistenza sanitaria e medico-legale al personale navigante, 

marittimo e dell’aviazione civile presso il poliambulatorio di Genova dell’USMAF-SASN Liguria 

pubblicato in data 4 aprile 2022; 

 

CONSIDERATA l’esiguità di domande pervenute per l’avviso pubblicato anche in prospettiva della 

necessità di formulare una ricca graduatoria, sì da permettere la costante funzionalità dell’Ufficio in caso 

di emergenze e necessità; 

 

mailto:usma.genova@sanita.it
mailto:usmaf-ge@postacert.sanita.it
mailto:sasn.genova@sanita.it
mailto:sasn-ge@postacert.sanita.it
mailto:usma.laspezia@sanita.it
mailto:usmaf-ge-utls@postacert.sanita.it
mailto:usma.savona@sanita.it
mailto:usmaf-ge-utsv@postacert.sanita.it
mailto:usma.imperia@sanita.it
mailto:usmaf-ge-utim@postacert.sanita.it


 

USMAF SASN LIGURIA SEDI: 

UT GENOVA – Ponte Andrea Doria – 16126 Genova – tel. 06 59944787  mail usma.genova@sanita.it   PEC usmaf-ge@postacert.sanita.it 

SASN GENOVA  - Via Antonio Cantore, 3 – 16149 Genova, MOLO GIANO SNC- tel.  06 59948793 mail sasn.genova@sanita.it  PEC sasn-ge@postacert.sanita.it 

UT LA SPEZIA e ambulatorio SASN– Piazza Europa, 11 – 19124 La Spezia – tel. 06 59944716  mail usma.laspezia@sanita.it   PEC usmaf-ge-utls@postacert.sanita.it 

UT SAVONA  E AMBULATORIO SASN – Lungomare Matteotti, 3 – 17100 Savona – tel. 06 59944803  mail usma.savona@sanita.it   PEC usmaf-ge-utsv@postacert.sanita.it 

UT IMPERIA – Lungomare Matteotti, 177 – 18100 Imperia – tel. 06 59944717  mail usma.imperia@sanita.it   PEC usmaf-ge-utim@postacert.sanita.it 

 

VISTA altresì l’attuale carenza di personale medico e la rilevanza dell’incarico da conferire, anche a 

fronte dell’importanza e delle dimensioni del Porto e dell’Aeroporto di Genova, e del conseguente 

potenziale bacino di utenza del Poliambulatorio di Genova dell’USMAF-SASN Liguria; 

 

CONSIDERATO che, anche a causa dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, si è resa sempre 

maggiore l’esigenza di arruolare personale medico competente con comprovata professionalità;  

 

RITENUTO pertanto opportuno, al fine di consentire la più ampia partecipazione e garantire l’efficacia e 

l’economicità dell’azione amministrativa, prorogare i termini di presentazione delle domande di 

ammissione alla procedura di selezione  

 

D E C R E T A 

 

Art. 1  

(Proroga termini) 

 

Sono prorogati i termini per la presentazione delle domande per l’avviso pubblico per il conferimento di 

un incarico di cinque ore settimanali di Medico di Medicina Generale Ambulatoriale per l’assistenza 

sanitaria e medico-legale al personale navigante, marittimo e dell’aviazione civile presso il 

Poliambulatorio di Genova dell’USMAF-SASN Liguria, già pubblicato in data 4 aprile 2022 sul sito del 

Ministero della Salute, ed al cui contenuto si fa espressamente rinvio. 

Il termine di presentazione della domanda di ammissione è di 15 (quindici) giorni che decorrono 

dal giorno successivo alla data di pubblicazione del presente avviso. 

Qualora il termine di scadenza cada in un giorno festivo, il termine è prorogato al giorno successivo non 

festivo.  

Sono, comunque, fatte salve le candidature già presentate in relazione all’avviso pubblico, pertanto non 

sarà necessario presentare nuovamente domanda per quanti abbiano già provveduto.  

 

Art. 2 

(Norma finale) 

 

Il presente decreto di proroga dei termini viene pubblicato sul sito istituzionale del Ministero della Salute 

all’indirizzo www.salute.gov.it sezione “Concorsi”.  

mailto:usma.genova@sanita.it
mailto:usmaf-ge@postacert.sanita.it
mailto:sasn.genova@sanita.it
mailto:sasn-ge@postacert.sanita.it
mailto:usma.laspezia@sanita.it
mailto:usmaf-ge-utls@postacert.sanita.it
mailto:usma.savona@sanita.it
mailto:usmaf-ge-utsv@postacert.sanita.it
mailto:usma.imperia@sanita.it
mailto:usmaf-ge-utim@postacert.sanita.it


 

USMAF SASN LIGURIA SEDI: 

UT GENOVA – Ponte Andrea Doria – 16126 Genova – tel. 06 59944787  mail usma.genova@sanita.it   PEC usmaf-ge@postacert.sanita.it 

SASN GENOVA  - Via Antonio Cantore, 3 – 16149 Genova, MOLO GIANO SNC- tel.  06 59948793 mail sasn.genova@sanita.it  PEC sasn-ge@postacert.sanita.it 

UT LA SPEZIA e ambulatorio SASN– Piazza Europa, 11 – 19124 La Spezia – tel. 06 59944716  mail usma.laspezia@sanita.it   PEC usmaf-ge-utls@postacert.sanita.it 

UT SAVONA  E AMBULATORIO SASN – Lungomare Matteotti, 3 – 17100 Savona – tel. 06 59944803  mail usma.savona@sanita.it   PEC usmaf-ge-utsv@postacert.sanita.it 

UT IMPERIA – Lungomare Matteotti, 177 – 18100 Imperia – tel. 06 59944717  mail usma.imperia@sanita.it   PEC usmaf-ge-utim@postacert.sanita.it 

 

Per quanto non espressamente previsto dal presente avviso, si rinvia all’avviso pubblico del 4 aprile 2022, 

pubblicato sul sito istituzionale del Ministero della Salute all’indirizzo www.salute.gov.it, sezione 

“Concorsi”.  

 

Genova, lì 3 maggio 2022 

 

 

Il Direttore USMAF SASN LIGURIA 

       (Dott.ssa Rosa Maria Russo) 

 

 
 

 

mailto:usma.genova@sanita.it
mailto:usmaf-ge@postacert.sanita.it
mailto:sasn.genova@sanita.it
mailto:sasn-ge@postacert.sanita.it
mailto:usma.laspezia@sanita.it
mailto:usmaf-ge-utls@postacert.sanita.it
mailto:usma.savona@sanita.it
mailto:usmaf-ge-utsv@postacert.sanita.it
mailto:usma.imperia@sanita.it
mailto:usmaf-ge-utim@postacert.sanita.it

